
17.06.2024

Atletika

Olomoucký půlmaraton opanoval Ital
...v Olomouci měl kapacitu šest tisíc běžců,. Mezi ženami skončila druhá česká atletka Tereza Hrochová. Ikonický olomoucký půlmaraton má nové vítěze. Mezi
muži kraloval Ital Daniele D’Onforio, nejrychlejší ženou se v sobotu večer stala Maďarka Nora Szabó. Tu v cíli na Horním náměstí následovala za...
Olomoucký deník | 17.06.2024 | rubrika: Sportovní deník | autor: IVAN NĚMEČEK | N1

Obsahové duplicity: 17.06.2024 - Přerov-Hranice-Prostějov-Šumperk-Jesenický deník N1, Zlínský, Slovácký, Valašský, Kroměřížský deník N1

Judo

V duchu olympijských myšlenek! Plážoví volejbalisté získali cenu Jiřího Stanislava Gutha-Jarkovského
...od doby, kdy volí sportovci: 2014: Radek Jaroš, koruna Himaláje 2015: Ondřej Synek, obhajoba titulu mistra světa ve veslování 2016: Lukáš Krpálek,
olympijský vítěz v judu v kategorii do 100 kg 2017: Adam Ondra, zdolání nejtěžší lezecké cesty světa ve Flatangeru 2018: Ester Ledecká, dvě...
olympijskytym.cz | 12.06.2024 | URL

Kanoistika - rychlost

Kajakářka Paloudová skončila na ME těsně čtvrtá v závodě na 1000 metrů
...Anežka Paloudová skončila na mistrovství Evropy čtvrtá v závodě na 1000 metrů. Od bronzové Švédky Meliny Anderssonové ji dnes v Szegedu dělila zhruba
desetina sekundy. Závod na kilometru, což je pro kajakářky neolympijská disciplína, vyhrála Polka Justyna Iskrzycká. Paloudová přibližně před...
sport.iDNES.cz | 14.06.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Obsahové duplicity: 14.06.2024 15:59 - sport.cz N1 URL

Kanoistika - slalom

Dvojitá stříbrná radost. V Krakově uspěli v kayakcrossu Přindiš i Kneblová
Vít Přindiš i Tereza Kneblová získali na Světovém poháru vodních slalomářů v Krakově stříbro v kayakcrossu. Česká výprava tak v Polsku v posledním závodu
před olympijskými hrami vybojovala pět medailí, Přindiš v neděli zopakoval druhé místo z pátečního závodu kajakářů.

Zlatý...
sport.iDNES.cz | 16.06.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Satková se po dvou letech vrátila na SP v Krakově na stupně vítězů
...tehdy po týdnu třetí místo z Troje, kde se dostala na pódium poprvé. Dnešním medailovým umístěním napodobila páteční druhé a třetí místo kajakářů Víta
Přindiše a Jakuba Krejčího.

Třetím semifinálovým časem postoupila Kneblová, ale následně jako jedna ze čtyř finalistek neprojela branku a...
sport.iDNES.cz | 15.06.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Plavání

Poslední šance na PAŘÍŽ
...který dnes v bazénu startuje, budou mít poslední šanci splnit náročné olympijské limity. Do Paříže mají cestu volnou zatím jen kraulařka Barbora Seemanová
a znakař Miroslav Knedla. Minimálně tři další mají šanci. Kristýna Horská doufá, že se jí nepřihodí podobná kalamita jako nedávno v Monaku, kde...
Sport | 17.06.2024 | rubrika: Plavání | autor: MARTIN HAŠEK | N1

Beachvolejbal

Hermannová se Štochlovou ve finále Poháru národů prohrály s Nizozemkami a do Paříže se nepodívají
...utkání prohrála dvojice Kylie Neuschaeferová, Markéta Svozilová s párem Kirsten Bröringová, Emi van Drielová 1:2 na sety. Druhý zápas dotáhla Barbora
Hermannová s Marií-Sárou Štochlovou proti Brecht Piersmaové a Wies Bekhuisové do tie-breaku, v něm ale podlehly 7:15 a celkově zápas ztratily 1:2....
sport.ceskatelevize.cz | 16.06.2024 | URL

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 5

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/620f4f6f-82ef-4e8f-9d7f-b1/article/2024U140x09B/token/cb945c9fee8a4688919bbe37ffbf5924?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/620f4f6f-82ef-4e8f-9d7f-b1/article/2024U140d09B/token/75ccb23a37dd43ed854ec066ae3ae485?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/620f4f6f-82ef-4e8f-9d7f-b1/article/2024U140g09B/token/b631a296b28744e28918f82a421d7628?tab=Text
https://www.olympijskytym.cz/article/v-duchu-olympijskych-myslenek-plazovi-volejbaliste-ziskali-cenu-jiriho-stanislava-gutha-jarkovskeho
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/rychlostni-kanoistika-me-szeged.A240614_153312_sporty_rou
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/f1c73078-012a-42a2-9f71-a3/article/D4Ma24BU0037/token/f725f7a1b6ef4f1aaab4012a6fe250a5?tab=Text
https://www.sport.cz/clanek/vodni-sporty-kajakarka-paloudova-skoncila-na-me-tesne-ctvrta-v-zavode-na-1000-metru-5030209
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/krakov-vodni-slalom-kayakcross-zpravodajstvi.A240616_144413_sporty_kazdt
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/sp-ve-vodnim-slalomu-krakov-martina-satkova-vysledky.A240615_124451_sporty_czo
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/1f788ee5-affc-4f21-bc75-ca/article/B9FA24B42101/token/58bfb5429e0c4a6a86ed7cdd257c4650?tab=Text
https://www.ceskatelevize.cz/sport/micove-sporty/455966-hermannova-se-stochlovou-ve-finale-poharu-narodu-prohraly-s-nizozemkami-a-do-parize-se-nepodivaji/
http://www.newtonmedia.eu/


Plné znění

Atletika

Olomoucký půlmaraton opanoval Ital
Olomoucký deník | 17.06.2024 | rubrika: Sportovní deník | autor: IVAN NĚMEČEK | N1

Půlmaraton v Olomouci měl kapacitu šest tisíc běžců,. Mezi ženami skončila druhá česká atletka Tereza Hrochová. Ikonický olomoucký půlmaraton má nové
vítěze. Mezi muži kraloval Ital Daniele D’Onforio, nejrychlejší ženou se v sobotu večer stala Maďarka Nora Szabó. Tu v cíli na Horním náměstí následovala za
bouřlivé podpory skvělých fanoušků česká běžkyně a olympionička Tereza Hrochová. 
D’Onforio se hanáckou metropolí a tratí dlouhou přesně 21,0975 kilometru prohnal v čase 1:04:56. Devět sekund za ním přiběhl německý favorit Sebastian
Hendel, pro bronz si doběhl Francouz Valentin Witz. 
Nora Szabó zaběhla půlmaraton v Olomouci za hodinu, 12 minut a 44 sekund, Hrochová byla o čtrnáct sekund pomalejší, třetí skončila Ukrajinka Maryna
Nemčenková. 
Nejrychlejším Čechem se stal celkově desátý Jiří Homoláč s časem 1:09:45. Za ním doběhl na jedenácté pozici Tomáš Křivohlávek z AK Šumperk (1:10:21). 
Hlavní závod monstrózní akce s názvem Mattoni Olomouc Running Festival měl kapacitu 6000 běžců a dlouho před startem hlásil vyprodáno. 
Nechyběly tisícovky lidí kolem trati a v ulicích města, kteří podporovali, fotili a natáčeli své favority. 
Do cíle nakonec v sobotu večer doběhlo 3590 běžců. 
Těmi posledními byli Petr a Pavla Blumenscheinovi, kteří v dešti do cíle dorazili po desáté hodině večer. 

Fotogalerii a video si prohlédněte na webu olomoucky.denik.cz 

Judo

V duchu olympijských myšlenek! Plážoví volejbalisté získali cenu Jiřího Stanislava Gutha-Jarkovského
olympijskytym.cz | 12.06.2024 | URL

Byl to turnaj, ke kterému se v myšlenkách vždycky rádi vracejí. „Je to prozatím nejkrásnější vzpomínka, kterou oba dva máme. Asi v nás zůstane ještě dlouho,“
řekl Ondřej Perušič. Se svým beachvolejbalovým parťákem Davidem Schweinerem vybojovali v loňském roce v mexické Tlaxcale historický titul mistrů světa a s
ním také místo pro olympijské hry v Paříži. Díky tomu ovládli hlasování sportovců a stali se držiteli Ceny Jiřího Stanislava Gutha-Jarkovského za rok 2023.

„Tahle cena má rozhodně váhu,“ smál se Schweiner , když na chvilku pozvedl 29kilovou plastiku sochy bohyně vítězství Niké. A Jiří Ježek, šestinásobný
paralympijský vítěz v cyklistice a moderátor akce, si neodpustil malé přátelské slovní dloubnutí: „Rychlobruslařka Martina Sáblíková ji udržela deset minut.“ 
Myšlenky olympijského hnutí jsou oběma plážovým volejbalistům blízké. „Doufáme, že našimi dalšími výkony a vystupováním budeme dělat této ceně čest.
Opravdu si jí moc vážíme,“ vyzdvihl Perušič a Schweiner ho doplnil: „Zároveň bychom chtěli poděkovat všem v našem blízkém okolí, protože i oni mají na našich
úspěších svůj podíl.“ 
Cena Jiřího Stanislava Gutha-Jarkovského za rok 2024 
Ocenění pojmenované po zakladateli Českého olympijského výboru předávali horolezec Radek Jaroš, jenž v roce 2014 získal cenu od sportovců jako první, a také
Nikol Kučerová, předsedkyně Komise sportovců. 
Držitele nejprestižnějšího českého sportovního ocenění vybírali sportovci už po desáté v řadě. Letos hlasovali členové Českého olympijského týmu z Ria de
Janeiro 2016, Pchjongčchangu 2018, Tokia 2020 a Pekingu 2022, Evropských her v Minsku 2019 a Krakově 2023, Světových her ve Vratislavi 2017 a
Birminghamu 2022 a Světových plážových her 2019 v Dauhá. Kandidáty na cenu nominují sportovní svazy a složky ČOV. Desítku vybírá Komise sportovců ČOV a
vítěze volí samotní sportovci. 
„A tím se vymyká všem ostatní cenám, protože ty ostatní volí většinou novináři nebo funkcionáři. Sportovci sami vědí, o čem to je, a mají možná trochu jiný cit v
tom, jak zvolit nejhodnotnější výkon,“ vysvětlila Kučerová. „Myslím si, že o to víc si toho laureáti váží.“ 
Předávání se zúčastnilo několik desítek sportovců, mezi nimi například kanoista Lukáš Rohan , stříbrný olympijský medailista z Tokia, olympijský vítěz v
moderním pětiboji David Svoboda , tenistka Lucie Hradecká , dvojnásobná olympijská medailistka ve čtyřhře, nebo třeba Antonie Galušková , která si letos
poprvé vybojovala místenku na olympijské hry do Paříže. 
Sportovci si užili také doprovodný program. Nechyběla mexická hudba na připomínku titulu vítězů, kteří si zahráli si šachovou simultánku, oblíbený sport Ondřeje
Perušiče, nebo soutěžili v puttování – golf je zase nejlepší relax pro Davida Schweinera. 
Cena zakladatele českého olympismu Jiřího Stanislava Gutha-Jarkovského, která váží 29 kilogramů, vznikla v roce 1933, autorem plastiky sochy bohyně Niké je
Otakar Španiel. Jako první ji v roce 1934 převzal vzpěrač Václav Pšenička. V poválečné době ji jako poslední získal v roce 1948 běžec Emil Zátopek, tradice
tohoto ocenění pokračuje od roku 1994. Od té doby na plakety na mramorovém podstavci znovu přibývají zvučná sportovní jména. Mezi její držitele patří Jan
Železný, Kateřina Neumannová či Roman Šebrle, hokejisté z Nagana a řada dalších legend českého sportu. 
Vítězové od doby, kdy volí sportovci: 
2014: Radek Jaroš, koruna Himaláje 
2015: Ondřej Synek, obhajoba titulu mistra světa ve veslování 
2016: Lukáš Krpálek, olympijský vítěz v judu v kategorii do 100 kg 
2017: Adam Ondra, zdolání nejtěžší lezecké cesty světa ve Flatangeru 
2018: Ester Ledecká, dvě zlaté medaile na ZOH v Pchjongčchangu 
2019: Lukáš Krpálek, mistr světa v judu v nejtěžší váhové kategorii nad 100 kilogramů 
2020: Martina Sáblíková, triumfovala na mistrovství světa, ve Světovém poháru a zajela nový 
světový rekord 
2021: Lukáš Krpálek, olympijský vítěz z Tokia v nejtěžší váhové kategorii 
2022: Ester Ledecká, triumfovala na snowboardu na olympijských hrách v Pekingu 
2023: Ondřej Perušič, David Schweiner, mistři světa v plážovém volejbalu 
Nominovaná desítka za rok 2022 (abecedně): 
Eva Adamczyková, mistryně světa ve snowboardcrossu 
Fabiana Bytygi, box, počtvrté mistryně světa v lehké muší váze 
Martin Fuksa, mistr světa v rychlostní kanoistice v olympijské disciplíně C1 1000 m 
Marie Horáčková, mistryně světa v lukostřelbě 
David Kratochvíl, mistr světa v paraplavání v disciplíně 400 m volný způsob 
Iveta Miculyčová, vítězka Evropských her a mistryně Evropy ve freestyle BMX 
Jiří Prskavec, 2. místo MS, mistr Evropy a vítěz Evropských her mezi kajakáři ve vodním slalomuOndřej Perušič a David Schweiner, mistři světa v plážovém
volejbalu 
Barbora Strýcová, vítězka Wimbledonu ve čtyřhře 
Markéta Vondroušová, vítězka Wimbledonu 
líbil se ti článek? 

Kanoistika - rychlost

Kajakářka Paloudová skončila na ME těsně čtvrtá v závodě na 1000 metrů

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 5

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/620f4f6f-82ef-4e8f-9d7f-b1/article/2024U140x09B/token/cb945c9fee8a4688919bbe37ffbf5924?tab=Text
https://www.olympijskytym.cz/article/v-duchu-olympijskych-myslenek-plazovi-volejbaliste-ziskali-cenu-jiriho-stanislava-gutha-jarkovskeho
http://www.newtonmedia.eu/


sport.iDNES.cz | 14.06.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Kajakářka Anežka Paloudová skončila na mistrovství Evropy čtvrtá v závodě na 1000 metrů. Od bronzové Švédky Meliny Anderssonové ji dnes v Szegedu dělila
zhruba desetina sekundy. Závod na kilometru, což je pro kajakářky neolympijská disciplína, vyhrála Polka Justyna Iskrzycká.

Paloudová přibližně před měsícem skončila v Szegedu druhá na kilometru v závodě Světového poháru. Dnes bojovala s nejlepšími i na kontinentálním
šampionátu, ale na cenný kov nedosáhla. I čtvrtá příčka je jejím dosud nejlepším výsledkem na ME. „To čtvrté místo strašně bolí. Je to strašně nevděčné
umístění, na druhou stranu sem za něj ráda. V konkurenci, která tady byla, jsem říkala, že budu spokojená, když zajedu do pátého místa, což se mi podařilo,“
řekla Paloudová v nahrávce pro média.

Pětadvacetiletá kajakářka si vzhledem k vývoji závodu hodně věřila na medaili. Zároveň ale věděla, že všechny její nejbližší soupeřky mají silný finiš. „Měla jsem
strach, že v místě, kde finišuju, to nebude stačit. Začala jsem finišovat trošku dřív, už 300 metrů před cílem, což se ze začátku jevilo jako dobrý nápad, ale na
konci mi strašně došly síly. V posledních pár metrech jsem ztratila to medailové umístění, takže ve výsledku jsem z toho strašně smutná,“ litovala.

České ženy na medaili z ME v rychlostní kanoistice čekají devatenáct let od bronzu kajakářky Michaly Strnadové na kilometru v Poznani 2005. Od té doby
reprezentantky posbíraly jedenáct čtvrtých míst. Před Paloudovou to byla naposledy Anna Kožíšková rovněž na kilometru kajakářek, jež skončila těsně pod stupni
vítězů v letech 2016 až 2018.

Paloudovou čeká na ME ještě finále olympijské pětistovky, kam postoupila z prvního místa v dnešním semifinále. Pětistovka je její hlavní trať, na kterou se pro
OH v Paříži připravuje. „Mám tam určitou taktiku, které se budu držet,“ poznamenala. Díky vítězství v semifinále pojede ve třetí dráze vedle favorizované
Maďarky Tamary Csipesové. „Tam to bude hodně závod o hlavě, budu se muset soustředit sama na sebe a nedělat si nic z toho, že mi tahle závodnice bude
zřejmě hodně ujíždět,“ přemítala.

Spokojená je už s postupem do finále A. „Beru to jako takový test před olympiádou, protože tam budou ty nejrychlejší závodnice. Bude to pro mě spíš závod s
mojí vlastní hlavou, zvyknout si na tuhle obrovskou konkurenci a soustředit se sama na sebe,“ dodala Paloudová.

Z dalších českých reprezentantů si dnes vedl nejlépe kanoista Petr Fuksa, který skončil pátý na dvoustovce. O jednu příčku tak vylepšil své životní umístění v této
disciplíně z ME 2022 v Mnichově. Byl nejlepší z zbytku pole za odskočenou vedoucí čtveřicí, od medaile ho dělilo osm desetin sekundy.

Deblkajak Vladimír Cerman, Jiří Humhal skončil sedmý na kilometru, což je aktuálně už neolympijská disciplína. Kanoistka Denisa Řáhová byla na rovněž
neolympijské pětistovce devátá. Do dnešního finálového programu z českých reprezentantů zasáhne ještě kanoista Petr Fuksa, jehož dvoustovka je na programu
v 16:42.

Z dopoledních semifinále se kvalifikovali do finále A deblkajak Jakub Špicar, Daniel Havel na olympijské pětistovce a čtyřkajak Tomáš Sobíšek, Vilém Kukačka, Jan
Vorel, Martin Sobíšek na neolympijském kilometru. O medaile pojedou v sobotu. 

Mistrovství Evropy v rychlostní kanoisticeSzeged

200 m
Muži
K2: 1. Bebiano, Santos (Portug.) 31,580, 2. Stepun, Korsak (Pol.) -0,317, 3. Kurucz, Opavszky (Maď.) -0,433.
C1: 1. Koliadych (Pol.) 38,614, 2. Grana (Šp.) -0,260, 3. Nadiradze (Gruz.) -0,284, ...5. P. Fuksa (ČR) -1,084.

Ženy
K1: 1. Luczová (Maď.) 39,543, 2. Kolodziejczyková (Pol.) -0,737, 3. Iversenová (Dán.) -0,787.

500 m
Muži
K1: 1. Varga (Maď.) 1:36,962, 2. Pimenta (Portug.) -1,260, 3. Maurer (Rak.) -1,403, ...finále B: 6. Záhora (ČR) 1:41,975.

Ženy
C1: 1. Nazdrovová (Běl.) 2:02,749, 2. Bragatová (Maď.) -1,347, 3. Corberaová (Šp.) -1,607, ...9. Řáhová (ČR) -11,794.

1000 m
Muži
K2: 1. Burgo, Schera (It.) 3:11,133, 2. Vajda, Szabó (Maď.) -0,547, 3. Carre, Hubert (Fr.) -2,351, ...7. Cerman, Humhal (ČR) -5,738.
C2: 1. Casadei, Tacchini (It.) 3:29,372, 2. Adam, Pickert (Něm.) -2,267, 3. O. Tarnovschi, Chihaia (Mold.) -2,454.

Ženy
K1: 1. Iskrzycká (Pol.) 3:52,701, 2. Rendessyová (Maď.) -1,207, 3. Anderssonová (Švéd.) -1,654, 4. Paloudová (ČR) -1,761.

Foto:
Anežka Paloudová
kanoe.cz/Anna Navrátilová

Kanoistika - slalom

Dvojitá stříbrná radost. V Krakově uspěli v kayakcrossu Přindiš i Kneblová
sport.iDNES.cz | 16.06.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Vít Přindiš i Tereza Kneblová získali na Světovém poháru vodních slalomářů v Krakově stříbro v kayakcrossu. Česká výprava tak v Polsku v posledním závodu
před olympijskými hrami vybojovala pět medailí, Přindiš v neděli zopakoval druhé místo z pátečního závodu kajakářů.

Zlatý hattrick v Krakově dovršila australská hvězda Jessica Foxová, jež v předchozích dvou dnech dominovala závodům na kajaku i kanoi. Lepší než Přindiš byl v
dnešním finále kayakcrossu Švýcar Martin Dougoud.

Přindiš v Krakově startoval jen pár dnů po Světovém poháru v Praze, kde se marně snažil vybojovat v kayakcrossu olympijské místo. Na domácí trati v Troji se
to nepodařilo minulou neděli ani Kneblové a oba si dnes částečně zklamání vynahradili.

České barvy měly ve finále žen dvojnásobné zastoupení, Kateřina Beková skončila čtvrtá a vede hodnocení nové olympijské disciplíny ve Světovém poháru. Vedle
dvou Přindišových medailí a stříbra Kneblové se o zbývající bronzy postarali kajakář Jakub Krejčí a kanoistka Martina Satková.

Účastníci her v Paříži Jiří Prskavec, Lukáš Rohan, Gabriela Satková a Antonie Galušková v dějišti loňského mistrovství Evropy Krakově nestartovali.

SP ve vodním slalomu v Krakověkayakcross

Muži: 1. Dougoud (Švýc.), 2. Přindiš (ČR), 3. Madore (Fr.) ...17. Krejčí vyřazen v rozjížďce, 33. Novák, 51. Bárta (všichni ČR) oba vyřazeni v kvalifikaci

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 5

https://www.idnes.cz/sport/ostatni/rychlostni-kanoistika-me-szeged.A240614_153312_sporty_rou
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/krakov-vodni-slalom-kayakcross-zpravodajstvi.A240616_144413_sporty_kazdt
http://www.newtonmedia.eu/


Ženy: 1. Foxová (Austr.), 2. Kneblová (ČR), 3. Woodsová (Brit.), 4. Beková, ...17. Vojtová, 21. Fišerová (všechny ČR) obě vyřazeny v rozjížďce

ČTK

Satková se po dvou letech vrátila na SP v Krakově na stupně vítězů
sport.iDNES.cz | 15.06.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Kanoistka Martina Satková obsadila potřetí v kariéře třetí místo na Světovém poháru ve vodním slalomu, na stupně vítězů se dostala opět po dvou letech v
Krakově. Druhá česká reprezentantka ve finále Tereza Kneblová skončila devátá.

Pětadvacetiletá Satková předvedla jízdu bez dotyku branky a na pódiu doplnila Australanku Jessicu Foxovou a Brazilku Anu Satilaovou. „Jsem strašně nadšená,
protože když jsem dojela do cíle, tak jsem tomu nevěřila,“ řekla v nahrávce pro média Satková. Uvědomovala si, že v horní pasáži udělala velkou chybu. „Věděla
jsem, že budu bojovat až do cíle. Teď jsem strašně ráda, že to je bronz, ale pocity jsou smíšené. Kdybych tu chybu neudělala, mohlo to být ještě lepší,“ dodala.

Třicetiletá fenoménka Foxová navázala na páteční vítězství na kajaku a také na výhru v kategorii C1 na úvodním Světovém poháru v sezoně v Augsburgu. Minulý
týden v pražské Troji ji porazila jen mladší ze sester Satkových Gabriela, jež v Polsku stejně jako další tři čeští olympionici nestartuje.

Brněnská rodačka Satková byla v Krakově třetí už v červnu roku 2022 a zopakovala tehdy po týdnu třetí místo z Troje, kde se dostala na pódium poprvé.
Dnešním medailovým umístěním napodobila páteční druhé a třetí místo kajakářů Víta Přindiše a Jakuba Krejčího.

Třetím semifinálovým časem postoupila Kneblová, ale následně jako jedna ze čtyř finalistek neprojela branku a s 52 trestnými sekundami byla předposlední. Třetí
česká kanoistka Eva Říhová obsadila v semifinále 22. pozici.

Bez české účasti je finále kanoistů, kompletní trio reprezentantů skončilo v dopoledním semifinále. Nejblíže startu v medailové jízdě byl Vojtěch Heger, který
obsadil se ztrátou 27 setin sekundy první nepostupové 11. místo. Jan Větrovský byl sedmnáctý, Václav Chaloupka jednadvacátý.

V dějišti loňského mistrovství Evropy, které se v Krakově konalo v rámci Evropských her, nestartují olympionici Jiří Prskavec, Lukáš Rohan, Gabriela
Satková a Antonie Galušková. Všichni chyběli i předminule v Augsburgu, minulý víkend ale závodili v Praze a vedle Satkové slavil triumf na kanoi i Prskavec.

Program posledního Světového poháru před olympijskými hrami zakončí v neděli kayakcross.

SP ve vodním slalomu v Krakově (Polsko):

C1:
Muži: 1. Bernardet (Fr.) 91,12 (0 tr. sekund), 2. Beňuš (SR) -2,27 (0), 3. Westley (Brit.) -2,82 (0), ...v semifinále 11. Heger, 17. Větrovský, 21. Chaloupka
(všichni ČR)
Průběžné pořadí (po 3 závodech): 1. Beňuš 141, 2. Mirgorodský (SR) 130, 3. Hočevar (Slovin.) 128, ...12. Chaloupka 77, 19. Prskavec 60, 21. Heger 59, 31.
Rohan 29, 32. Větrovský (všichni ČR) 82

Ženy: 1. J. Foxová (Austr.) 102,71 (2), 2. Satilaová (Braz.) -3,28 (0), 3. M. Satková -7,64 (0), ...9. Kneblová -1:11,27 (52), v semifinále 22. Říhová (všechny
ČR)
Průběžné pořadí (po 3 závodech): 1. J. Foxová 175, 2. Satilaová 135, 3. Baynová (Něm.) 130, 4. M. Satková 119, ...8. Kneblová 89, 18. G. Satková (ČR) 60, 26.
Říhová 42

Kanoe.cz

Plavání

Poslední šance na PAŘÍŽ
Sport | 17.06.2024 | rubrika: Plavání | autor: MARTIN HAŠEK | N1

Na ME jde reprezentantům o limity pro olympijské hry 

Čas bude tentokrát pro české plavce ještě důležitější než jindy. Na evropském šampionátu v Bělehradě, který dnes v bazénu startuje, budou mít poslední šanci
splnit náročné olympijské limity. Do Paříže mají cestu volnou zatím jen kraulařka Barbora Seemanová a znakař Miroslav Knedla. Minimálně tři další mají
šanci. Kristýna Horská doufá, že se jí nepřihodí podobná kalamita jako nedávno v Monaku, kde plavala v zakalené vodě. 
PRAHA – Čeká na den D, kdy se forma spojí s technickou pohodou či dokonalými obrátkami, aby konečně zatočila s olympijským limitem. Ale ještě je tam voda.
Když začátkem měsíce přišla Kristýna Horská k bazénu na prestižní sérii Mare Nostrum v Monaku, nemohla dohlédnout na dno. 
„Přišli jsme k bazénu a nebyly vidět čáry na zemi. Člověk, co tam pracuje u těch trubek, otočil nějaký přívod. Prostě se to tam vypustilo, zakalilo,“ líčí Horská.
„Řekli, že potřebují hodinu, aby se to vyčistilo, a pak se to ještě zhoršilo. Bylo to jak plavat v mlíku. Ve vodě bylo úplně bílo. Pálily mě oči, nebylo to fakt nic
příjemného.“ 
Pro bronzovou medailistku z loňského ME v krátkém bazénu bylo o to hůř, že šlo o jednu z posledních možností, jak na prsařské dvoustovce splnit ostrý
olympijský limit do Paříže. Nejblíž byla v dubnu v Eindhovenu, kdy jí k potřebnému času scházelo 37 setin sekundy. Teď už jí zbývá jen poslední šance na
evropském šampionátu v Bělehradě. V podobné situaci jsou i Ondřej Gemov, který se limitu na 200 metrů motýlek vloni v Budapešti přiblížil na 97 setin, a
Daniel Gracík. Tomu dokonce v květnu v Londýně scházely na stovce motýlkem pouhé dvě setiny. 
Odstup od linie úspěchu není podstatný, přestože teoreticky existuje možnost kvalifikovat se i s mírnějším limitem. V praxi je to téměř nemožné. 
„Kritéria pro kvalifikaci jsou nesmírně těžká,“ říká předseda svazu Jakub Tesárek. „Je to tím, že se pro plavání neustále snižuje kvóta. Limit je na úrovni
čtrnáctého místa na olympiádě. Pro B limitáře není šance, protože před nimi jsou plavci s místy pro takzvané rozvojové země. Máme 209 federací, takže je to
hodně míst. Limity jsou opravdu nesmírně přísné, v některých disciplínách to splnilo jen pár plavců.“ 
Hrozí, že v několika závodech na startu nebude ani tolik plavců, aby zaplnili dvě semifinálové rozplavby. Horská, Gemov i Gracík mají úkol těžký skoro jako
princové v pohádkách. Ale chtějí to zkusit. 
„Budu to brát tak, že mám dva pokusy. Když to nevyjde v semifinále, snad to vyjde ve finále,“ věří Horská. 
„Ve své kariéře jsem udělal větší skoky. Není to nereálné. Když se to nepovede, tak se nic nezmění. Nebyl jsem na olympiádě doteď, taky jsem šťastný,“ říká
Gemov. 
„Mrzí mě, že jsem v Londýně zůstal dvě setiny za limitem. Vždycky chci plavat na svých osobácích, ne-li je překonat. To bude cíl i pro mistrovství Evropy,“
plánuje Gracík. 

plavci o OH 

KRISTÝNA HORSKÁ Disciplína 200 metrů prsa Nejlepší čas 2:24,28 Olympijský limit 2:23,91 Program na ME 20. 6. (rozplavby, semifinále) a 21. 6. (finále)
ONDŘEJ GEMOV Disciplína 200 metrů motýlek Nejlepší čas 1:56,75 Olympijský limit 1:55,78 Program na ME 21. 6. a 22. 6. DANIEL GRACÍK Disciplína 100
metrů motýlek Nejlepší čas 51,69 Olympijský limit 51,67 Program na ME 19. 6. a 20. 6. 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 4 / 5

https://www.idnes.cz/sport/ostatni/sp-ve-vodnim-slalomu-krakov-martina-satkova-vysledky.A240615_124451_sporty_czo
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/1f788ee5-affc-4f21-bc75-ca/article/B9FA24B42101/token/58bfb5429e0c4a6a86ed7cdd257c4650?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


Beachvolejbal

Hermannová se Štochlovou ve finále Poháru národů prohrály s Nizozemkami a do Paříže se nepodívají
sport.ceskatelevize.cz | 16.06.2024 | URL

Ve finále Nations Cupu prohrály české beachvolejbalistky 0:2 s Nizozemkami a nevybojovaly účastnické místo na olympijských hrách v Paříži. V prvním utkání
prohrála dvojice Kylie Neuschaeferová, Markéta Svozilová s párem Kirsten Bröringová, Emi van Drielová 1:2 na sety. Druhý zápas dotáhla Barbora
Hermannová s Marií-Sárou Štochlovou proti Brecht Piersmaové a Wies Bekhuisové do tie-breaku, v něm ale podlehly 7:15 a celkově zápas ztratily 1:2.
Hermannová se Štochlovou tak přišly o místenku na start pod pěti kruhy.
Štochlovou letos sužovaly zdravotní problémy, i proto se českým ženským jedničkám nepodařilo postoupit do Paříže z redukovaného žebříčku. Na finálový
turnaj Nations Cupu v Lotyšsku se Češky dostaly až po přerozdělení míst, ale přes porážku s Polskem ve skupině postoupily po výhrách v play off nad Finskem a
Itálií do finále. Poslední krok se jim ale udělat nepodařilo.
Hermannová přišla o možnost třetího startu pod pěti kruhy. V Riu de Janeiro i Tokiu startovala po boku Markéty Nausch Slukové, do Brazílie postoupily právě
díky triumfu v tehdejším Kontinentálním poháru. Jedinými českými zástupci na písku pod Eiffelovou věží budou mistři světa Ondřej Perušič s Davidem
Schweinerem.Finálový turnaj Nations Cupu, olympijské kvalifikace v plážovém volejbalu v Jurmale (Lotyšsko):

Finále:

Nizozemsko - Česko 2:0

Bröringová, Van Drielová - Neuschaeferová, Svozilová 2:1 (-19, 15, 11)
Piersmaová, Bekhuisová - Hermannová, Štochlová 2:1 (17, -20, 7).

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 5 / 5

https://www.ceskatelevize.cz/sport/micove-sporty/455966-hermannova-se-stochlovou-ve-finale-poharu-narodu-prohraly-s-nizozemkami-a-do-parize-se-nepodivaji/
http://www.newtonmedia.eu/

